
1 

 

USNESENÍ Z 26. ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE ČERNÝ DŮL 

ve volebním období 2018-2022 

 konaného dne 21.06.2022 v zasedací místnosti ÚM v Černém Dole 

UZM č. 26/297/2022 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje program 26. zasedání zastupitelstva ve volebním období 2018-2022 tak, jak byl předložen včetně 

návrhu na doplnění. 

Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 26/298/2022 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městysem a manželi Holými, jejímž předmětem je prodej ppč. 158/5, 

zahrada o výměře 277 m2 v k.ú. Čistá v Krkonoších za celkovou kupní cenu ve výši 44.647 Kč. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení nebylo schváleno. 

UZM č. 26/299/2022 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městysem a manželi Tobiášovými, jejímž předmětem je prodej ppč. 

942/7, ostatní plocha o výměře 18 m2 a stpč. 516, zastavěná plocha o výměře 13 m2 v k.ú. Černý Důl za celkovou 

kupní cenu ve výši 5.550 Kč. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 26/300/2022 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje úpravu „Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Městyse Černý Důl“ ve znění bodu 

3.2., a to následovně: Věcné dary - fyzické osoby s bydlištěm v obci, ustanovení části a): „Při dovršení životního 

jubilea – u příležitosti narozenin: 70 a následně každý 5. rok v maximální hodnotě 700 Kč“. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 26/301/2022 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje účetní závěrku městyse Černý Důl za rok 2021, zároveň schvaluje výsledek hospodaření a rozhodnutí 

převedení výsledku hospodaření ve výši 2.849.745,57Kč, který se musí v r. 2022 proúčtovat z účtu 431 na účet 432. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 26/302/2022 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje Závěrečný účet městyse Černý Důl za uplynulý kalendářní rok 2021 spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření městyse s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 26/303/2022 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM revokuje (ruší) usnesení č. 25/284/2022 ze dne 26.4.2022 a zároveň schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2023109/SoBS VB/1, Čistá v Krkonoších 

knn pro stpč. 1 v k.ú. Čistá v Krkonoších, mezi městysem a společností ELPROM CZ s.r.o. tak, jak byla předložena. 

Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene na části ppč. 1363 v k.ú. Čistá v Krkonoších. Finanční 

náhrada za omezení vlastnického práva v důsledku výstavby DS a za zřízení VB bude činit 2.000 Kč + DPH. 

Pro 9, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení bylo schváleno. 



2 

 

UZM č. 26/304/2022 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM revokuje (ruší) usnesení č. 25/285/2022 ze dne 26.4.2022, a zároveň schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2001708/SoBS VB/1, Černý Důl, přel. nn 

na p.č. 154 v k.ú. Čistá v Krkonoších, mezi městysem a společností ELPROM CZ s.r.o. tak, jak byla předložena, s 

podmínkou, že před podpisem smlouvy spol. ČEZ Distribuce, a.s. vydá písemný souhlas s přiložením kabelu a 

zemnění VO městyse do výkopu dotčené stavby. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene na části 

ppč. 1363 v k.ú. Čistá v Krkonoších. Finanční náhrada za omezení vlastnického práva v důsledku výstavby DS a za 

zřízení VB bude činit 2.000 Kč + DPH. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 26/305/2022 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-

12-2009414/VB/5 mezi městysem a K energo s.r.o., s podmínkou, že před podpisem smlouvy spol. ČEZ Distribuce, 

a.s. vydá písemný souhlas se zavěšením kabelů VO městyse na sloupy ČEZ. Předmětem smlouvy je sjednání 

podmínek pro uzavření vlastní smlouvy ke zřízení a vymezení věcného břemene – umístění, provozování, oprava a 

údržba zařízení distribuční soustavy na části ppč. 640/8 v k.ú. Černý Důl. Finanční náhrada za zřízení VB bude činit 

částku ve výši 2.000, - Kč bez DPH. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 26/306/2022 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM bere na vědomí úkol uložený RM pro ÚM zajistit vypracování ocenění nemovitosti za účelem zjištění 

minimální ceny za 1 m2 a zároveň bere na vědomí úkol RM pro starostu, zajistit zpracování GP pro oddělení ppč. 

232/1 v k.ú. Černý Důl – části označené jako „a“, dle záměru prodeje, který byl zveřejněn na ÚD městyse od 

27.4.2022 do 13.5.2022. 

UZM č. 26/307/2022 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM ukládá starostovi zaslat oběma zájemcům podmínky městyse, tj. dohodu o trvalém bydlení v městysi a nastínit 

další postup a kritéria prodeje. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 26/308/2022 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje rozpočtové změny – rozpočtové opatření č. 2/2022, které obsahuje další příjmy a výdaje zařazené do 

rozpočtu městyse na rok 2022. Rozpočtové změny – rozpočtové opatření č. 2/2022 počítá se zvýšením příjmů 

v celkové výši 45.535,35 Kč a zvýšením výdajů v celkové výši 528.000,00 Kč, přičemž financování 8115 (převod z 

rezerv) činí celkem částku 482.464,65 Kč. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 26/309/2022 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 

STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA ZŠ ČERNÝ DŮL – ČISTÁ, Č.P. 140, K.Ú. ČERNÝ DŮL – ČISTÁ V 

KRKONOŠÍCH mezi městysem a poskytovatelem Build&build s.r.o. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 26/310/2022 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace včetně výkonu inženýrské činnosti 

na stavbu STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA ZŠ ČERNÝ DŮL – ČISTÁ, Č.P. 140, K.Ú. ČERNÝ DŮL – 

ČISTÁ V KRKONOŠÍCH mezi městysem a zhotovitelem Build&build s.r.o. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 



3 

 

UZM č. 26/311/2022 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM bere na vědomí informace. 

UZM č. 26/312/2022 

Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM neschvaluje provozovat pobočku Pošta PARTNER prostřednictvím městyse. 

Pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení bylo vyhotoveno  22.06.2022 

Ověřovatelé zápisu: 

starosta místostarosta 

Magdalena Vaňátková Leoš Papoušek 


